

DOĞUBAYAZIT REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

İşitme Engelliler





İşitme Engelliler



İşitme Yetersizliği: İşitme duyarlılığının kısmen ya da tamamen yetersizliğinden dolayı konuşmayı edinmede, dili kullanmada ve iletişimde güçlük nedeniyle bireyin eğitim performansının ve sosyal uyumunun etkilenmesi durumudur.

Yetersizlik Türleri



İletim Tipi İşitme Kaybı: Dış kulağın etkilendiği hastalıklarda (doğuştan gelen problemler, dış kulak yolu iltihabı, dış kulak yolu darlığı vb.) meydana gelen kayıptır.

Sensörinöral Tip İşitme Kaybı: İç kulak ve iç kulaktan beyne giden sinirlerin zedelenmesi sonucu meydana gelen işitme kaybıdır. Bu tip kayıplarda konuşmayı anlama becerisi bozulur, kayıp daha ağır ve kalıcıdır.

Mix(Karma) Tip İşitme Kaybı: Hem iletimsel hemde sensörinöral kaybın bir arada görüldüğü kayıp şeklidir.





Tanıılama ve Değerlendirme



Ülkemizde 2004 yılında başlatılan “**ulusal yenidoğan bebeklerde işitme taraması kampanyası**” ile tüm bebeklerin doğum sonrası işitme testleri yapılmaktadır.



Tarama sonrası işitme kaybı riski saptanan bebeklere, hastanelerin odyoloji bölümlerinde ileri işitme testleri yapılmakta işitme yetersizliği tanısı konulan bebeklerde en geç 6 aylıkken işitme cihazı kullanımı sağlanmaktadır



••• Yenidođan Bebeklerde İřitme Taraması





İşitme Cihazları



İşitme cihazları sesin şiddetini artırarak kişinin sesi fark etmesini sağlar ancak işitme kaybını düzeltmez. Var olan işitme kalıntısını en etkili biçimde kullanılmasını sağlar. Odyolojik değerlendirmeler tamamlandıktan sonra uygun işime cihazı seçilir.



İşitme Engelli Bireylerin Eğitimi



İşitme engelli bireylerin eğitimleri özel eğitim ve işitme engelliler öğretmenleri tarafından verilmektedir.



Söz konusu bireyler normal gelişim gösteren akranlarının bulunduğu sınıflarda eğitimlerini sürdürememektedirler.



Ülkemizde yetersizlikten etkilenmiş bireyler için işitme engelliler sınıfları ortaokulları ve liseleri bulunmaktadır. Bu sınıf ve okullar özel olarak yapılandırılmış işitme engelli bireylere özgü hale getirilmiştir.



İşitme Engelli Bireylerin Eğitimi



Hastanelerde tanılanmış bireyler, daha sonra eğitsel tanılama işlemleri yapılarak yetersizliğin derecesine göre uygun okula yönlendirilip gerekli destek hizmetleri almaları sağlanmaktadır.



İşitme engelli bireyler için erken tanılama, uygun eğitim, ortamı ve uygun işitme cihazı gelişimleri açısından oldukça önemlidir.



İşitme Engelli Bireylerin Eğitiminde Kullanılan Yöntemler



Doğal-Sözel Yöntem

İşitsel Yöntem

İşaret Dili



İşitme Engelli Bireylerin Eğitiminde Kullanılan Yöntemler



Parmak Alfabeti

Tüm (Total) Yöntem





teşekkür ederiz

